
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ 
SEC.MUN. DE CULTURA ESPORTE, LAZER E TURISMO-SECELT 

“Aqui tem trabalho” 

AV JOÃO MIRANDA DOS SANTOS, Nº 67 Bairro: Novo Horizonte – CEP nº 68.485 - PACAJÁ-PA 

Governo ´´Aqui tem Trabalho´´ 

E-mail: prefeitura@pacaja.pa.gov.br 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 001/2025 

 
Torna público a composição da Comissão de Seleção prevista no 
EDITAL Nº 001/2025 e EDITAL Nº 002/2025, de execução da 
Política Nacional Aldir Blanc de fomento à cultura, ciclo 1. 
 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO, no uso de suas 
atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO o disposto no Item 7. do Edital nº 001/2025 (Apoio a Projetos); 
 
CONSIDERANDO o disposto no Item 6. do Edital nº 002/2025 (Prêmios); 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º TORNAR PÚBLICO a composição da COMISSÃO DE SELEÇÃO prevista no Edital nº 
001/2025 e Edital nº 002/2025, destinada a avaliação dos inscritos no processo de seleção de 
prêmios e projetos culturais  a serem executados através dos recursos provenientes da Política 
Nacional Aldir Blanc de fomento à cultura, ciclo 1, a saber: 
 

a) Miriam Alves de Lazaro Abreu – Parecerista 

b) Paulo Pedro Ribeiro Souza – Parecerista 

c) Rosa Maria Peres Lima – Parecerista 

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se. 

 
 
 

Pacajá-PA, 05 de setembro de 2025. 
 

 
 
 

TAINA KELLE ALEGARIO 
Secretária Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo 

 

 
 

mailto:prefeitura@pacaja.pa.gov.br

